1. EXPEDIENTES DA PRESIDÊNCIA
[]

1.1. Portaria Nº 1639/2017 - PJPI/TJPI/PRES/SECGER, de 04 de abril de 2017299938

1.2. Portaria Nº 1658/2017 - PJPI/TJPI/PRES/SECGER, de 04 de abril de 2017299939

1.3. Portaria Nº 1636/2017 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 04 de abril de 2017300258

1.4. Portaria (Presidência) Nº 522/2017 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 03 de abril de 2017300333

1.5. Portaria (Presidência) Nº 520/2017 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 31 de março de 2017300334

1.6. Portaria (Presidência) Nº 535/2017 - SECPLE, de 04 de abril de 2017300381

Portaria Nº 1639/2017 - PJPI/TJPI/PRES/SECGER, de 04 de abril de 2017
O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bel. PAULO SÍLVIO MOURÃO VERAS, no uso de suas
atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO solicitação Nº 368/2017 - PJPI/TJPI/GESCON (0066220)
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incs. II e VIII, da Portaria nº 1.831, de 04 de julho de 2016,
R E S O L V E:
DESIGNARComissão que ficará responsável pelo acompanhamentodos contratos administrativos n. 022 a 029/2017 - SEI 17.0.000001768-0,
constituída por servidores deste Tribunal de Justiça, a saber:
-KACIANNY DA SILVA BELO BRITO NOGUEIRA -Nutricionista;
-MIRIAN GOMES DE SENA - Nutricionista - Matrícula n° 26761;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Portaria Nº 1658/2017 - PJPI/TJPI/PRES/SECGER, de 04 de abril de 2017
O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bel. PAULO SÍLVIO MOURÃO VERAS, no uso de suas
atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO solicitação Nº 331/2017 - PJPI/TJPI/GESCON (0062262)
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incs. II e VIII, da Portaria nº 1.831, de 04 de julho de 2016,
R E S O L V E:
DESIGNARComissão que ficará responsável pelo acompanhamentodocontratoadministrativon. 001/2017, constituída por servidores deste
Tribunal de Justiça, a saber:
-MÁRIO CEZAR BATISTA EULÁLIO- Técnico em Informática - Matrícula nº 1657;
-CARLOS HENRIQUE FARIAS DA SILVEIRA MACHADO-Técnico em Informática- Matrícula nº 1753;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, DesembargadorERIVAN LOPES, no uso de suas atribuições
regimentais e;
CONSIDERANDO o requerimento, o ofício, asinformacoes e a decisãoconstantes do Processo 17.0.000010003-0- SEI;
RESOLVE:
EXONERAR, a pedido,ISABEL LAIANNY LEAL RODRIGUES do cargo em comissão de Assessor Judiciário de Gabinete, PJG-08,da estrutura
administrativa do gabinete do desembargador Ricardo Gentil Eulálio Dantas, com efeitos retroativos ao dia 03.04.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 05de abril de 2017.
DesembargadorErivan Lopes
Presidente do TJ/PI

O DesembargadorERIVAN LOPES, Presidente do EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
regimentais;
CONSIDERANDO o requerimento, informação da SEAD e decisão, nos autosregistrados sob o nº 17.0.000008991-5, de 25/03/2017,
R E S O L V E:
AUTORIZAR,com fundamento no Provimento n. 03/2017, o pagamento de 0,5 (meia) diária, totalizando o valor de R$ 194,00 (cento e noventa e
quatroreais) ao Juiz de Direito Titular da4ªVarada Comarca de Picos/PI,SÉRGIO LUÍS CARVALHO FORTES, matrícula 59978, pelo seu
delocamento às Comarcas agregadas deBocaína/PIe Francisco Santos/PI,em 04/04/2017,para realizar audiências.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 05 de abril de 2017.
DesembargadorErivan Lopes
Presidente do TJ/PI

O DesembargadorERIVAN LOPES, Presidente do EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
regimentais;
CONSIDERANDO o requerimento, informação da SEAD e decisão, nos autosregistrados sob o nº 17.0.000008993-1, de 25/03/2017,
R E S O L V E:
AUTORIZAR,com fundamento no Provimento n. 03/2017, o pagamento de 0,5 (meia) diária, totalizando o valor de R$ 194,00 (cento e noventa e
quatroreais) ao Juiz de Direito Titular da4ªVarada Comarca de Picos/PI,SÉRGIO LUÍS CARVALHO FORTES, matrícula 59978, pelo seu
delocamento às Comarcas agregadas deBocaína/PIe Francisco Santos/PI, para realizar audiências.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 31 de marçode 2017.
Desembargador Erivan Lopes
Presidente do TJ/PI

O Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA, VICE-PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Juíza de Direito LUCICLEIDE PEREIRA BELO, titular da 8ª Vara Cível da Comarca de Teresina, de entrância final, para celebrar a
cerimônia de casamento civil de JOSÉ DOMINGOS DOS SANTOS FILHO e ALESSANDRA MARIA ALVES SANTOS, a ser realizada no dia 05
de abril de 2017, na cidade de Teresina-PI.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XXXIX - Nº 8182 Disponibilização: Quarta-feira, 5 de Abril de 2017 Publicação: Quinta-feira, 6 de Abril de 2017

Página 2

TJPI
Realce

TJPI
Realce

TJPI
Realce

TJPI
Realce

TJPI
Realce